
 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Kreis Herzogtum Lauenburg
Straße Barlachstr. 2
PLZ, Ort 23909 Ratzeburg
Telefon 0 45 41/88 8-26 8 Fax 0 45 41/88 8-54 3
E-Mail Heinrich@Kreis-RZ.de Internet http://www.kreis-rz.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung
Vergabe-Nr.: 1/170-V-62/2019

c) Form der Angebote:
schriftlich (postalisch) sowie elektronisch über www.subreport.de

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: 23909 Ratzeburg 
Art der Leistung: Beschaffung eines Web- und Mail-Filters sowie einer Virenschutzlösung
Umfang der Leistung:
Der Kreis Herzogtum Lauenburg beabsichtigt den Kauf, die Installation und den Support einer E-Mail- und 
Web-Filterung sowie eines Virenschutzes. Die derzeit eingesetzten Lösungen sind Trustwave SEG und 
WebMarshal sowie Sophos Antivirus. Die dazugehörigen Verträge laufen Ende des Jahres aus.
In der Kreisverwaltung sind 580 Arbeitsplätze mit Informationstechnik ausgestattet. An rund 450 
Arbeitsplätzen werden Clients mit Citrix-XenApp bzw. XenDesktop betrieben, an 130 Arbeitsplätzen PCs. 
Auf 80 PCs sind zusätzlich Terminalsitzungen eingerichtet. Die anzubietenden Lösungen sollen für alle 
Arbeitsumgebungen nutzbar sein. Derzeit sind ca. 80 Server (Windows 2008 R2 bis 2019) im Einsatz.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:

Die Lösung soll bis zum 01.11.2019 in Betrieb genommen werden. Die genaue Terminabsprache erfolgt 
nach Auftragserteilung.

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Verdingungsunterlagen werden

nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E34615741
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter
     

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 13.08.2019 um 10:15
Bindefrist: 13.09.2019

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
     

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
     

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:



 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 2 von 2

     

m) -
n) Zuschlagskriterien:

Preis und Eignung (ermittelt mittels Fragebogen)

Sonstiges:
     


